
Zápis z 8. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chrudim 

Datum a způsob konání: 18. března 2024 v 16:30 hod., velká zasedací místnost, Pardubická 67. 
 
Přítomní členové: Jan Čechlovský, Josef Sellák, Lukáš Závodný,  Iva Slavíková, Zdeněk Kubala, Jiří Hradec. 
Omluveni: Šárka Trunečková 
Hosté: Hana Vránová, Jaroslava Stýblová – Odbor finanční.  
 

Program jednání:  
Předseda KV Jan Čechlovský přivítal všechny přítomné. Výbor se zabýval následujícími body: 
 

1) Uzavření probíhajících kontrol: 

Předseda KV seznámil členy podrobně s průběhem kontrol a s výsledky předložených zpráv. 
Žádná ze zpráv nezjistila zásadní pochybení, podrobné informace a doporučení k jednotlivým 
zprávám jsou součástí protokolů.  
• Kontrola postupu k přijetí a plnění usnesení RM/369/2023, RM/473/32023, RM/133/2023 „Za 

loutkami do Chrudimi“  

Kontrolní skupina : p. Čechlovský, p. Sellák, p. Kubala, pí Trunečková 

US/2/KV/2024 
KV souhlasí s výsledky provedené kontroly – a schvaluje závěrečnou zprávu v předloženém znění.   
Pro:  6  Proti:  0  Zdržel se:  0 
• Kontrola zaměřená na správnost postupu při využití rozpočtovaných prostředků města 

v rozpočtu na rok 2023 – nákup výdusků Venuše a Alegorie ročních období – Léto 

Kontrolní skupina: p. Čechlovský, p. Hradec, p. Sellák 

US/3/KV/2024 
KV souhlasí s výsledky provedené kontroly – a schvaluje závěrečnou zprávu v předloženém znění.   
Pro:  6  Proti:  0  Zdržel se:  0 
• Kontrola usnesení US/R/101/2023 – Vyhodnocení výběrového řízení chodník Novoměstská ul. 

Kontrolní skupina : p. Kubala, p. Hradec 

US/4/KV/2024 
KV souhlasí s výsledky provedené kontroly – a schvaluje závěrečnou zprávu v předloženém znění.   
Pro:  6  Proti:  0  Zdržel se:  0 

 
2) Shrnutí – projednání vyžádané dokumentace pro finanční výbor a další nové podněty a úkoly  

P. Čechlovský informoval o tom, že výstupy, které s KV vyžádal od úřadu a vedení města mu byly 
poskytnuty. Jde o : 

a) Přehled měsíčních provozních nákladů na fungování celého objektu na Všehrdově náměstí. 
Za leden a únor 2024 - bylo zasláno Souhrnný materiál byl OFN zaslán a bude zasílán 
průběžně každý měsíc. 

b) Informace o plnění usnesení ZM týkajícího se podání žaloby na vypořádání spoluvlastnictví 
k pozemku p.č. 1337/1 v k.ú. Chrudim v lokalitě „Skřivánek“. OSM zprávu předložil do 
8.3. elektronicky. Členové výboru se dohodli na tom, že se problému budou věnovat 
v rámci samostatné kontroly, kontrolní skupina je určena ve složení p. Čechlovský, p. 
Hradec 

c) Informace o aktuální situaci ve věci prodejny čerpadel LOKAR  byly předány od OSM p. 
Čechlovskému elektronicky ve stanovené lhůtě (8.3.2024) 

d) Informace k dořešení smluvního vztahu s advokátkou Mgr. Zwyrtek Hamplovou – 
informace od OKT předány ve stanovené lhůtě, dle vyjádření ČAK nebylo shledáno plné 
pochybení v postupu advokátky. 

e) Informace o zadání projektu nové MŠ – KV žádá o předložení příslušným odborem 
v okamžiku, kdy bude projekt zadáván – úkol běží, zatím věc řešena není. 

f) Předání konečných výstupů z personálního auditu (po dokončení), úkol běží, dosud není 
uzavřeno. 



g) Termín exkurze v CHB – je stanoven první termín této exkurze, kterou si vyžádal finanční 
výbor, možnost účasti členů KV dle jejich zájmu, první termín je 22. května 2024, sraz 
zájemců před spolkovým domem ve 14.00 hodin (tento den spolkový dům a divadlo). Další 
termíny se připravují, jakmile budou napevno stanoveny, informace bude zaslána i členům 
KV. 

h) Přehled výjimek z výběrových řízení – materiál poslán úsekem veřejných zakázek 
elektronicky panu Čechlovskému. 
K tomuto materiálu členové žádají, aby jim ze zpracovaného přehledu byla zaslána 
podrobnější dokumentace k bodům č. 2,3,11,12 a 14. Tato zadání nejprve posoudí 
předběžně kontrolní skupina ve složení p. Závodný a p. Kubala a poté dle jejich 
doporučení, které bude předáno členům výboru na příštím jednání dne 20.5.2024, bude 
případně (podle výsledků) rozhodnuto o možném zařazení další kontroly. 
         

    
Příští jednání KV proběhne v pondělí 20.5. 2024 od 16.30 hodin, velká zasedací místnost MěÚ Chrudim, 
Pardubická ul.  
 
Zápis vyhotovila: Hana Vránová, OFN   Zápis ověřil: Jan Čechlovský, předseda KV 


